
Zápisky z Bulharska IV
aneb

opět v plusu

Čas letí jako voda a máme za sebou již první třetinu evropského šampionátu. Ve 
třetím kole si česká výprava vedla opět velmi dobře. Vytáhli se především mladší, díky 
kterým jsme se celkově dostali na +3 dnes i v součtu po třech kolech. 

Po  včerejším poměrně dlouhém Zápisku  mi  snad  prominete,  že  dnes  to  bude 
daleko kratší, přeci jen se už konečně potřebuji pořádně vyspat… Představení dalších 
hráčů a hráček tedy nechám na další  Zápisek.  Níže samozřejmě přikládám průběžnou 
tabulku s výsledky všech hráčů. A aby to přeci jen nebylo tak strohé, dovolím si i dnes 
jednu  šachovou  ukázku,  ovšem  z trochu  jiného  soudku.  Dala  by  se  označit  heslem: 
„bojovat až do konce!“. Kristýnka totiž stála úplně na prohru (dokonce několikrát během 
partie), ale přesto se jí podařilo (samozřejmě za velkého přispění soupeřky…) zvítězit! 
Záměrně neuvedu celou partii, ale pouze pár diagramů z kritických momentů. Kdo bude 
mít zájem, může si vyzkoušet retrográdní analýzu…

  

Rotaru, Valentina – Laurincová, Kristýna
ME mládeže 2011, D8, 3. kolo
(viz další stránka)



Pozice po 11…Dd5

Pozice po 19.Dxa7

Pozice po 25…Sg3

Pozice po 31.Kxg3

Pozice po 45…Kd5

Pozice po 57…b5

Pozice po 60…Dd3

Pozice po 64…b4

Pozice po 78…Dd1#


	Rotaru, Valentina – Laurincová, Kristýna

